УТВЕР »КДАЮ
Началы ик управления строительства,
связи, т] анспорта и дорожного
хозяйст] а/исполнительного комитета
района
Замести епь председателя
координационного совета
по с ^ а н е  тюуда

^  \  . И.Г. Насибуллин
h эября 2023 г.

ПРОТОКОЛ
выездного заседания Координационн( го совета

24.11.2023 г.
г. Альметьевск,
Объект МАУДО «Конноспортивная школа» АМ РРТ

ПРИГЛАШЕНЫ:

Начальник управления строительства, связи, транспорта и
дорожного хозяйства исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района

И.Г. Насибуллин

Ведущий специалист по охране труда в ООО «Алош
Дрилинг компани»

- Начальник Управления промышленной, экологической
безопасности и охраны труда ПАО «Татнефть»

- Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия
Альметьевского муниципального района

Д.С. Фархутдинов

И.Г. Закиров
(по доверенности)

З.Х. Гарифуллина
(по доверенности)

Присутствовали:

- Директор МАУ ДО «Конноспортивная школа» АМР РТ А.Р. Рахимова

- Начальника управления строительства, связи, трансг эрта и дорожного хозяйства
исполнительного комитета района, заместителя председате. я координационного совета по
охране труда И.Г. Насибуллина о недопущении обстоят зльств несчастных случаев, о
состоянии условий и охраны труда на объектах района.

По итогам проведенной документарной и выездн )й проверки установлен ряд
замечаний:

1. Расположение средств пожаротушения на втором э"; аже административного здания
не соответствует плану эвакуации. Привести в c o o t i  гтствие.

2. Деревянные покрытия не обработаны противопожа] 'Ной пропиткой. Проработать и
запланировать обработку.

3. Однолинейные схемы электроснабжения на ЩС и РЩ устарели. Пересмотреть и
утвердить новые.

4. При входе в административное здание сколь ;кие лестницы. Оборудовать
противоскользящим покрытием.

ПОСТАНОВИЛИ:

Директору МАУ ДО «Конноспортивная школа» - принять меры по устранению
выщеуказанных замечаний.

РЕКОМЕНДАЦИИ: Ответственным лицам обеспечить соблюдение рабочими трудовой
и производственной дисциплины, требований правил и h h c t j : укций по безопасному ведению
работ, технологических режимов и регламентов, применен le безопасных приемов труда.
Обеспечить правильную организацию и безопасное производс 'во работ, эксплуатацию машин,
оборудования, приспособлений, инструментов и средств, и ср>. дств защиты и содержание их в
надлежащем состоянии.

Рекомендуем принять меры по устранению выявленных i арушений и проинформировать
Координационный совет направив информацию на электронную почту:
01ga.Maksimova@tatar.m в срок до 24.12.2023.

СЛУШАЛИ:

Протокол вела; ведущий специалист
отдела строительства и связи О.А. Максимова